EDITAL Nº 24/2024 – PROGRAD

CHAMADA INTERNA DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS DE CRIAÇÃO DE NOVOS GRUPOS NO ÂMBITO DO PROGRAMA DE

EDUCAÇÃO TUTORIAL (PET) PARA A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC)

RESULTADO FINAL

 A Comissão de Seleção, por meio da Pró-Reitoria da Graduação (Prograd), no uso de suas atribuições legais torna público o RESULTADO

FINAL referente ao Processo de Seleção de Propostas para Criação de Novos Grupos no Âmbito do Programa de Educação Tutorial – (PET).

Nº

INSCRIÇÃO

PROPOSTA - Nº DO

PROCESSO

LOTE  Nota

Avaliador 01

Nota Avaliador

02

Nota final Classificação

15 23107.018441/2024-51 IV 12,55 11,85 12,20 Aprovado

03 23107.018384/2024-18 II 12,06 12,25 12,15 Aprovado

09 23107.018185/2024-00 V 11,77 10,90 11,33 Aprovado

01 23107.017980/2024-72 I 7,78 8,60 8,19 Classificado

04 23107.018265/2024-57 I 11,20 12,85 12,02 Classificado

06 23107.018356/2024-92 I 7,85 11,50 9,67 Classificado

11 23107.018368/2024-17 I 7,88 9,30 8,59 Classificado

12 23107.018353/2024-59 I 11,15 10,50 10,82 Classificado

14 23107.018432/2024-60 I 11,28 12,30 11,79 Classificado

18 23107.018430/2024-71 I 11,18 9,40 10,29 Classificado

02 23107.018267/2024-46 II 7,70 10,95 9,32 Classificado

05 23107.018399/2024-78 II 7,37 10,50 8,93 Classificado

13 23107.018426/2024-11 II 11,30 11,50 11,40 Classificado

16 23107.018442/2024-03 II 7,73 9,85 8,79 Classificado

19 23107.018443/2024-40 II 9,22 9,50 9,36 Classificado

07 23107.018359/2024-26 V 9,68 10,15 9,91 Classificado

08 23107.018397/2024-89 V 11,73 10,80 11,26 Classificado

10 23107.018387/2024-43 V 8,64 8,75 8,69 Classificado

17 23107.018438/2024-37 V 6,11 9,00 7,55 Classificado

Respostas aos Recursos do Resultado Preliminar:

PROPOSTA N. Processo RECURSO SITUAÇÃO

23107.018443/2024-40 SOLICITAÇÃO DA PLANILHA DE AVALIAÇÃO DE

PROPOSTA.

Deferido, sem alteração da nota.

23107.018426/2024-11

SOLICITO REAVALIAÇÃO DA MINHA PROPOSTA,

AS NOTAS OBTIDAS POR ITEM, ACOMPANHADAS

DE SUAS RESPECTIVAS JUSTIFICATIVAS.

Indeferido, cada proposta foi avaliada

por dois avaliadores sem discrepância

nas notas nos itens de avaliação.

23107.018265/2024-57

DIANTE DAS JUSTIFICATIVAS APRESENTADAS,

SOLICITO:

1. QUE A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO

RECONSIDERE A NOTA ATRIBUÍDA, COM

BASE NAS INFORMAÇÕES E

ESCLARECIMENTOS FORNECIDOS.

2. MANUTENÇÃO DO INDEFERIMENTO DE

TODAS AS PROPOSTAS QUE NÃO

APRESENTARAM DOCUMENTAÇÕES

COMPROBATÓRIAS DA EXPERIÊNCIA EM

ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO NOS

ÚLTIMOS 3 ANOS.

Indeferido, cada proposta foi avaliada

por dois avaliadores sem discrepância

das notas atribuídas nos itens de

avaliação.

Seguindo o Edital n. 24/2024- Prograd,

todas as propostas deferidas na inscrição

sanaram a comprovação da experiência

em ensino, pesquisa e extensão.

Rio Branco, AC – 14 de agosto de 2024.

COMISSÃO DE SELEÇÃO